經濟部水利署性別平等工作小組107年第2次會議紀錄

壹、時間：107年 12月 18日（星期二）下午2時

貳、地點：本署臺中辦公區第一會議室(2F)

參、出席人員：如簽名冊

肆、主席：曹副署長華平                         記錄：林秀治

伍、主席致詞：(略)

陸、報告事項：

一、配合行政院性別平等處（以下簡稱性平處）為充實行政院性別

平等會網站「性別影響評估案例分享專區」預定收錄本署「水

災災害防救策進計畫(100-108年)」提供資料案。

說明：

(一)依據經濟部107年 11月 19日書函轉性平處107年 11月 14日

函辦理。

(二)本署前揭預定收錄案例，業轉請水利防災中心將核定計畫及

性別影響評估檢視表涉及個人資料部分予以去識別化處理，

並於本(107)年 11月 23日報部層轉收錄，性別影響評估檢視

表內容請委員參閱。

決定：洽悉。

二、配合經濟部訂定「經濟部性別平等推動計畫(108至 111年)」，

1

請依分工積極推動辦理案。

說明：

(一)查前述計畫有關本署配合推動之關鍵績效指標及分工摘要如

下：

1、逐年提升水利領域人才資料庫女性專家學者比例(自108

年 31.11%~111年 32.61%)：本署綜合企劃組。

2、逐年提升本機關及所屬機關公務人員於當年度參加性別

平等相關訓練課程達2小時以上比例(自108年 82%~111

年 85%)：本署人事室及所屬機關。

3、加強辦理職場性騷擾、職場霸凌之宣導措施及教育訓練

課程(108年~111年每年40場次)：本署人事室及所屬機

關。

(二)本案本署已於本(107)年 12月 3日函轉前開機關(單位)知照，

並副知其他單位在案，經濟部將定期追蹤並填報執行成效，

爰請各相關機關(單位)依分工積極推動辦理。

決定：洽悉。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：下午2時40分

2